温环瓯建〔2024〕55号

关于茶山单元E-18 地块周边配套工程

环境影响报告表的批复
温州市高教新区建设中心：

由浙江秉恩环保科技有限公司编写的《茶山单元E-18地块周边配套工程环境影响报告表》已收悉。我局依据《中华人民共和国环境保护法》第十九条第一款，《中华人民共和国环境影响评价法》第二十二条第一款、第二十四条，《建设项目环境保护管理条例》第九条、第十二条等有关规定对该项目进行了审查，批复如下：

一、原则同意环评的结论与建议，要求建设单位逐项予以落实。

二、项目位于瓯海区茶山街道霞岙村，项目工程主要建设内容为道路改造提升、排洪渠等，具体工程内容详见环评。

三、项目污染物排放执行标准

（一）施工期废气污染物排放执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2无组织排放监控浓度限值。

（二）施工期噪声执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）。

四、施工期间施工人员生活污水纳入附近现有生活设施；施工废水预处理后上清液回用，沉淀淤泥定期清运处理；合理安排施工时间，采用低噪声的机械设备，噪声达标排放；做好施工过程中扬尘防治、水土保持措施；弃土、生活垃圾应回收综合利用或及时收集清运。

五、营运期间落实生态环境保护措施；定期清扫路面和洒水，减少路面扬尘；强化沿线固体废物污染治理的监督工作；落实对附近水体的保护措施。

六、建设项目中防治污染的措施，必须与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用。
七、若你单位对本审批意见不服，可以自收到本审批意见之日起六十日内向温州市人民政府提起行政复议，也可以在六个月内直接向鹿城区人民法院提起行政诉讼。

   温州市生态环境局

二○二四年四月二十五日

温州市生态环境局                2024年4月25日印发

                                      （共印10份）